

Súd: Krajský súd Nitra  
Spisová značka: 1Tos/25/2014  
Identifikačné číslo súdneho spisu: 4313011147  
Dátum vydania rozhodnutia: 05. 03. 2014  
Meno a priezvisko sudcu, VSÚ: JUDr. Stanislav Libant  
ECLI: ECLI:SK:KSNR:2014:4313011147.1

## Uznesenie

Krajský súd v Nitre, v senáte zloženom z predsedu senátu JUDr. Stanislava Libanta a sudcov JUDr. Štefana Hrvolu a JUDr. Ingrid Kišacovej Dr., v trestnej veci odsúdeného J. H., o sťažnosti odsúdeného proti uzneseniu Okresného súdu Levice zo dňa 17. 01. 2014, sp. zn. 4Pp/42/2013, na neverejnom zasadnutí konanom dňa 5. marca 2014, takto

### rozhodol:

Podľa § 193 odsek 1 písmeno b/ Trestného poriadku, sa sťažnosť odsúdeného J. H., narodeného XX. XX. XXXX,

z a m i e t a,

pretože bola podaná oneskorene.

### odôvodnenie:

Napadnutým uznesením súd prvého stupňa podľa § 66 ods. 1 písm. a/, ods. 2 Tr. zák. zamietol žiadosť odsúdeného J. H. o podmienené prepustenie z výkonu zvyšku trestu odňatia slobody uloženého mu rozsudkom Okresného súdu Levice sp. zn. 2T/138/2005, zo dňa 23. 11. 2005, v spojení s uznesením Okresného súdu Levice sp. zn. 1Pp 27/07, zo dňa 10. 05. 2010, v trvaní jedného roka, šiestich mesiacov a dvadsiatich siedmich dní, pre ktorý bol zradený do II. nápravnovýchovnej skupiny a z výkonu trestu odňatia slobody v trvaní troch mesiacov, ktorý mu bol uložený rozsudkom Okresného súdu Levice sp. zn. 3T/7/2011, zo dňa 14. 02. 2011, na výkon ktorého bol zaradený do ústavu na výkon trestu so stredným stupňom stráženia.

Uznesenie bolo vyhlásené za prítomnosti odsúdeného dňa 17. 01. 2014, ktorý sa k nemu bezprostredne po jeho vyhlásení nevyjadril.

Následne dňa 11. 02. 2014 proti uzneseniu podal sťažnosť, ktorý zdôvodnil, že sú mu vytýkané predchádzajúce odsúdenia.

Podľa § 187 ods. 1, veta prvá Tr. por. „Sťažnosť sa podáva orgánu, proti ktorého uzneseniu smeruje, a to do troch dní od oznámenia uznesenia, ...“

Podľa § 193 ods. 1 písm. b/ Tr. por. „Nadriadený orgán zamietne sťažnosť, ak bola podaná oneskorene“.

Na podklade tohto právneho režimu je zrejmé, že posledným dňom pre podanie sťažnosti voči napádanému uzneseniu bol 20. január 2014, ak preto odsúdený podal sťažnosť až dňa 11. 02. 2014, podal ju oneskorene, a preto jeho sťažnosť bola bez preskúmania merita veci zamietnutá.

**Poučenie:**

Proti tomuto uzneseniu nie je prípustný riadny opravný prostriedok.